
Krajští radní schválili
dotace
environmentálnímu
vzdělávání. Zvednou
se o patnáct procent

06. 09. 2023 10:51

Radní Libereckého kraje na svém včerejším jednání odsouhlasili poskytnutí individuálních
dotací strategickým partnerům v rámci Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a
osvěty  Libereckého  kraje  2021–2030.  Ta  se  zabývá  vzděláváním  žáků  škol  i  veřejnosti
v oblasti ekologie a životního prostředí. Dotace činí dohromady 10.350.000 korun a budou
poskytnuty 6 organizacím během období 2023–2026.

„Strategické partnerství Libereckého kraje s organizacemi, které poskytují ekologickou výchovu, má
za  cíl  sjednotit  kvalitu  environmentálního  vzdělávání  napříč  celým  regionem  a  zajistit  jeho
dostupnost na území celého kraje. Tyto organizace potřebují mít jistotu toho, že na svou činnost
budou  mít  dostatek  prostředků  v  oblasti  personálního  zajištění  i  do  budoucna  tak,  aby  mohly
poskytovat vzdělávací programy nepřetržitě a profesionálně. Organizace budou v následných letech
tvořit celoroční místně zakotvené vzdělávací programy zacílené na druhý stupeň základních škol a
klimatickou změnu,“ uvedl Václav Židek, radní pro resort životního prostředí a zemědělství.  

Podpora strategických partnerů v období 2023–2026:

Dům dětí a mládeže Smetanka Nový Bor, p. o.  – 848.700 korun  (roční dotace: 282.9001.
korun, roční dotace v minulém období: 246.000 korun)
Geopark Ralsko, o.  p.  s.  – 1.742.250 korun  (roční  dotace:  580.750 korun, roční  dotace2.
v minulém období: 505.000 korun)
Lewandulka z. s. – 1.090.200 korun (roční dotace: 363.400 korun, roční dotace v minulém3.
období: 316.000 korun)
Podralský nadační ZOD (Ekocentrum Brniště)  – 1.131.600 korun  (roční dotace: 377.2004.
korun, roční dotace v minulém období: 328.000 korun)
Společnost pro Jizerské hory, o. p. s. – 1.897.500 korun (roční dotace: 632.500 korun, roční5.
dotace v minulém období: 550.000 korun)
Středisko ekologické výchovy Český ráj, z. s. – 3.639.750 korun (roční dotace: 1.213.2506.



korun, roční dotace v minulém období: 1.055.000 korun)

Strategickými  partnery  jsou  organizace  s  certifikací  kvality  Sdružení  středisek  ekologické
výchovy  Pavučina,  která  podporuje  zvyšování  kvality  a  efektivity  poskytovaných  služeb
v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. Liberecký kraj má na svém území
nejvíce  certifikovaných  poskytovatelů  ekologické  výchovy  v  České  republice.  Kromě  výše
zmíněných k nim patří i organizace zřizované Libereckým krajem PO Střevlík a SEV Divizna
Liberec.

 

 


